04.07.2016г.

159-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального
 района № 116-п от 29.06.2015 г.

«Об утверждении административного регламента
Управления по физической культуре и спорту

администрации Балашовского муниципального района
по предоставлению муниципальной услуги
«Проведение спортивно-массовых мероприятий на территории

Балашовского муниципального района»»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 116-п от 29.06.2015 года,  заменив в наименовании постановления, тексте постановления и приложения к нему слова «Управление по физической культуре и спорту администрации Балашовского муниципального района» на слова «Управление культуры, спорта и туризма администрации Балашовского муниципального района».
        2. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 116-п от 29.06.2015 года, изложив п. 2.13. приложение к нему   в следующей редакции: « 2.13. Показатели доступности и качества предоставления Услуги. Показателем доступности для данной Услуги являются:
        соотношение числа запросов заявителей к числу реализованных услуг;

наличие полной и понятной информации о месте, порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на информационных стендах органа местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации, информационных материалах, размещенных в местах предоставления муниципальной услуги;
содействие инвалиду (при необходимости) со стороны должностных лиц при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;

оказание инвалидам должностными лицами необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.

       Показателем качества предоставления Услуги является количество положительных отзывов, отсутствие отклонений от регламента проведения спортивно-массового мероприятия, повышение спроса на Услугу».
      3. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать данное постановление в газете «Балашовская правда» и на сайте в сети «Интернет» по адресу: www.baladmin.ru.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам, начальника управления образования администрации Балашовского муниципального района Л.И.  Рымашевскую.
Глава администрации

Балашовского муниципального района                                      А.А. Москалев